


Pag. 2 di 2 

 
VISTO il Regolamento di Istituto concernente criteri e modalità di svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente Scolastico 

approvato con delibera del Consiglio d’Istituto del 28/11/2013e ss.mm.ii; 
 
VISTO Il Piano di formazione del personale docente della rete di ambito n. 4 di approvato dalla conferenza di servizio del 22 

gennaio c.a. per l’a.s. 2018/2019; 
 

VISTA la nota prot. n. 1349 del 22/03/2019con la quale è stato emanato avviso interno rivolto al personale docente per 
l’individuazione della figura di tutor nell’ambito del Piano per la formazione dei docenti ex legge 107/2015 III annualità 
a.s. 2018/2019 - Rete di Ambito Territoriale della Sicilia 004 – Caltanissetta; 

 
 

VISTO il proprio Decreto n.  322 del 04/04/2019  con il quale è stata pubblicata la graduatoria provvisoria dei tutor per la 
realizzazione del “Piano per la formazione dei docenti ex legge   107/2015” a.s. 2017/2018 - Rete di Ambito Territoriale 
della Sicilia 004 –   Caltanissetta; 

VISTE    le note prot. 1763 e prot.1764, rispettivamente della Prof. Cordova Silvana e Piazza Pietra con le quali le stesse 
ricorrevano avverso la graduatoria provvisoria di cui al Decreto 322 del 04/04/2019; 

 
 

DETERMINA 
 

l’approvazione delle graduatorie definitive sotto riportate relative alle figure di tutor per la realizzazione del Piano per la 
formazione dei docenti ex legge 107/2015” III annualità a.s. 2018/2019 - Rete di Ambito Territoriale della Sicilia 004 - 
Caltanissetta. 
 

Posiz. Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita 
Punteggio Attribuito 

1 PIAZZA PIETRA SUTERA (CL) 04/02/1966 17,5 

2 
PALUMBO PICCIONELLO 
GIANCARLO 

BERGAMO 31/12/1974 
17,5 

3 PRESTI MARIA I.O. CALTANISSETTA 24/08/1967 17 
4 CORDOVA SILVANA CALTANISSETTA 06/05/1962 17 
5 GALIANO ROSA CARACAS (EE) 04/09/1961 17 
6 FERRARO MARIA RITA CALTANISSETTA 07/02/1967 13,5 
7 CUSIMANO SALVATRICE CALTANISSETTA 23/07/1952 12 
8 ALU’ SALVATORE MARIA CALTANISSETTA 27/10/1979 3 

          
Avverso le presenti graduatorie definitive è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

Il Dirigente Scolastico 
             Maurizio Lomonaco  

 


		2019-04-17T11:30:29+0000
	LOMONACO MAURIZIO




